
ประกาศสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินภูมิภาคที่ ๔ (จังหวัดนครราชสีมา)

เรื่อง   รับสมัครสอบคัดเลือกเพื่อบรรจุและแต่งตั้งบุคคลเป็นลูกจ้างสมทบ ตำแหน่ง พนักงานสมทบตรวจเงิน

แผ่นดิน ชั้น ๔ สังกัดสำนักตรวจเงินแผ่นดินจังหวัดสุ รินทร์
__________________________________________________________

ด้วยสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน โดยสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินภูมิภาคที่ ๔ (จังหวัด

นครราชสีมา) จะรับสมัครสอบคัดเลือกเพื่อบรรจุและแต่งตั้งบุคคลเป็นลูกจ้างสมทบ ตำแหน่ง พนักงานสมทบ
ตรวจเงินแผ่นดิน ชั้น ๔  สังกัด สำนักตรวจเงินแผ่นดินจังหวัดสุรินทร์ อาศัยอำนาจตามความในข้อ 10 (2) แห่ง

ระเบียบคณะกรรมการตรวจเงินแผ่นดินว่าด้วยลูกจ้างสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน พ.ศ. 2551 และแก้ไขเพิ่มเติม
และ ข้อ ๒7 (1) (ง) แห่งระเบียบสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินว่าด้วยการบริหารราชการของสำนักงานการ

ตรวจเงินแผ่นดิน พ.ศ. ๒๕๖7 จึงประกาศรับสมัครสอบคัดเลือกเพื่อบรรจุและแต่งตั้งบุคคลเป็นลูกจ้างสมทบ

ตำแหน่ง พนักงานสมทบตรวจเงินแผ่นดิน ชั้น ๔ โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้

1. ตำแหน่ง สถานที่บรรจุ และจำนวนที่บรรจุ

ลูกจ้างสมทบ ตำแหน่ง พนักงานสมทบตรวจเงินแผ่นดิน ชั้น 4 สังกัด สำนักตรวจเงินแผ่นดิน

จังหวัดสุรินทร์ จำนวน ๑ อัตรา 

2. คุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้ มีสิทธิสมัครสอบคัดเลือก

2.1 ผู้สมัครต้องมีคุณสมบัติทั่วไป และไม่มีลักษณะต้องห้ามตามข้อ 9 แห่งระเบียบคณะ

กรรมการตรวจเงินแผ่นดินว่าด้วยลูกจ้างสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน พ.ศ. 2551 และที่แก้ไขเพิ่มเติม ดังนี้

(1) มีสัญชาติไทย

(2) มีอายุไม่ต่ำกว่า 18 ปีบริบูรณ์ และไม่เกิน 60 ปีบริบูรณ์

(3) เป็นผู้เลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์  ทรงเป็น

ประมุข ตามรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทยด้วยความบริสุทธิ์ใจ

(4) ไม่เป็นกรรมการหรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง

 (5) ไม่เป็นข้าราชการซึ่งมีตำแหน่งหรือเงินเดือนประจำ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วย

งานของรัฐ หรือรัฐวิสาหกิจ หรือของราชการส่วนท้องถิ่น หรือเป็นเจ้าหน้าที่อื่นของรัฐ

(6) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย

(7) ไม่เป็นผู้มีความประพฤติเสื่อมเสีย หรือบกพร่องในศีลธรรมอันดี

(8) ไม่เป็นคนไร้ความสามารถ หรือสติฟั่นเฟือนไม่สมประกอบ หรือมีร่างกายหรือ

จิตใจ ไม่เหมาะสมที่จะปฏิบัติหน้าที่

(9)  ไม่เป็นผู้อยู่ในระหว่างถูกสั่งพักงานถูกสั่งพักราชการ  หรือถูกสั่งให้หยุดงาน  เป็นการ

ชั่วคราว ในลักษณะเดียวกับพักงาน หรือพักราชการ

/(๑๐) ไม่เป็นผู้...



-  ๒  -

(10) ไม่เป็นผู้เคยได้รับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เว้นแต่เป็นโทษ

สำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาท หรือความผิดลหุโทษ

(11) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษ ไล่ออก ปลดออก หรือให้ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ  หรือ

หน่วยงานอื่นของรัฐ เพราะกระทำผิดวินัย รวมทั้งถูกออกจากราชการตามกฎหมายว่าด้วยการป้องกัน    และ

ปราบปรามการทุจริตและประพฤติมิชอบในวงราชการ

(12)  ไม่เป็นผู้เคยถูกสั่งให้ออกจากราชการตามกฎหมาย  ว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน

กรณีหย่อนความสามารถ บกพร่องในหน้าที่หรือประพฤติตนไม่เหมาะสม หรือกรณีมีมลทิน หรือมัวหมอง

ผู้ที่ขาดคุณสมบัติตาม (4) (5) มีสิทธิสมัครสอบคัดเลือกได้ แต่จะมีสิทธิได้รับการ

บรรจุเข้าทำงานเป็นลูกจ้างสมทบในตำแหน่งที่สอบคัดเลือกได้ต่อเมื่อได้พ้นจากตำแหน่งกรรมการ หรือ

เจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง หรือข้าราชการซึ่งมีตำแหน่งหรือเงินเดือนประจำ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงาน

ของรัฐ หรือรัฐวิสาหกิจ หรือของราชการส่วนท้องถิ่น หรือเป็นเจ้าหน้าที่อื่นของรัฐแล้ว

สำหรับพระภิกษุหรือสามเณร สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินภูมิภาคที่ ๔ (จังหวัดนครราชสีมา)
ไม่รับสมัครสอบคัดเลือก และไม่อาจให้เข้าสอบคัดเลือกได้ ทั้งนี้ ตามคำสั่งมหาเถรสมาคม   ที่ 1/2564 สั่ง ณ
วันที่ 28 กันยายน 2564 เรื่อง กรณีพระภิกษุสามเณรเรียนวิชา หรือสอบแข่งขัน หรือสอบคัดเลือกอย่าง
คฤหัสถ์ พ.ศ. 2564

2.2 ผู้สมัครสอบต้องมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง ดังนี้

ได้รับวุฒิการศึกษาประกาศนียบัตรวิชาชีพเทคนิค (ปวท.) หรือประกาศนียบัตรวิชาชีพ

ชั้นสูง (ปวส.) หรือ อนุปริญญา สาขาวิชาการบัญชี การเงิน การธนาคาร พาณิชยการ คอมพิวเตอร์ธุรกิจ การ

ตลาด เลขานุการ หรือบริหารธุรกิจ

3. ลักษณะงานที่ปฏิบัติ

  ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการใช้และบันทึกข้อมูลของคอมพิวเตอร์ซึ่งมีลักษณะงานเกี่ยวกับการ

บันทึกข้อมูลลงในสื่อบันทึกทางคอมพิวเตอร์ หรือมีลักษณะการใช้งานที่คล้ายคลึงกัน สามารถโอนข้อมูล

ระหว่างเครื่องคอมพิวเตอร์ การใช้ระบบเครือข่ายในหน่วยงาน การควบคุมดูแลรักษาเครื่องคอมพิวเตอร์

ในเบื้องต้น รวมถึงการปฏิบัติงานที่เกี่ยวกับงานธุรการของสำนักที่ค่อนข้างยากภายใต้การกำกับดูแลหรือ

สอนงานเป็นระยะ และปฏิบัติหน้าที่อื่นที่เกี่ยวข้อง หรือตามที่ได้รับมอบหมาย

4. อัตราค่าจ้าง/ค่าตอบแทน

อัตราค่าจ้างเดือนละ  10,840 บาท

ผู้ที่ได้รับการบรรจุจะต้องถูกหักค่าจ้างเป็นเงินสมทบนำส่งกองทุนประกันสังคมร้อยละ  5

ของเงินค่าจ้าง ตามพระราชบัญญัติประกันสังคม พ.ศ. 2533 และที่แก้ไขเพิ่มเติม

ทั้งนี้ ลูกจ้างสมทบของสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินที่ได้รับการจ้างหรือบรรจุใหม่

เมื่อปฏิบัติงานพ้นหกเดือนนับแต่วันที่มีคำสั่งจ้างในปีงบประมาณแรกเป็นต้นไป จะได้รับเงินค่าตอบแทนพิเศษ

เดือนละ ๕,๐๐๐ บาท เมื่อได้ปฏิบัติตามระเบียบคณะกรรมการตรวจเงินแผ่นดิน ว่าด้วยเงินค่าตอบแทน

พิเศษของลูกจ้างสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๗

/(๕) ระยะเวลา...



-  ๓  -

5. ระยะเวลาในการจ้าง

ตั้งแต่วันที่เริ่มจ้าง ถึงวันที่ 30 กันยายน 256๙ และเมื่อพ้นกำหนดการจ้างแล้วจะประเมิน

ผลการปฏิบัติราชการเพื่อต่อสัญญาจ้างเป็นรายปีต่อไป หากผ่านเกณฑ์การประเมินของสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน  

6. การรับสมัครสอบ วัน เวลา และสถานที่รับสมัครสอบคัดเลือก

ให้ผู้ประสงค์จะสมัครสอบดาวน์โหลดใบสมัครทางอินเทอร์เน็ตที่เว็บไซต์ สำนักงานการตรวจ

เงินแผ่นดิน  http://www.audit.go.th/home  หัวข้อ "ข่าวรับสมัครงาน" หรือขอรับใบสมัครสอบ

พร้อมยื่นเอกสารใบสมัครด้วยตนเองที่  สำนักตรวจเงินแผ่นดินจังหวัดสุรินทร์ เลขที่  288 หมู่ที่  5

ถนนปัทมานนท์ ตำบลแกใหญ่ อำเภอเมืองสุรินทร์ จังหวัดสุรินทร์  ตั้งแต่วันที่ ๒๕ สิงหาคม 2568 ถึงวันที่

๑๒ กันยายน 2568 ในวันและเวลาราชการ หรือสามารถสอบถามรายละเอียดได้ที่ หมายเลขโทรศัพท์

๐-๔๔51-2703 ทั้งนี้ ผู้สมัครไม่ต้องเสียค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบแต่อย่างใด

7. เอกสารหลักฐานที่ต้องนำมายื่นในวันสมัครสอบคัดเลือก

7.1 คุณวุฒิการศึกษา

สำเนาประกาศนียบัตร และสำเนาระเบียนแสดงผลการศึกษา (Transcript)  หรือ

หนังสือรับรองคุณวุฒิที่สถาบันการศึกษาออกให้ โดยอาศัยอำนาจของกฎหมายและแสดงว่าผู้สมัครสอบได้

รับอนุมัติประกาศนียบัตรที่แสดงว่าเป็นวุฒิการศึกษาตรงตามประกาศรับสมัครสอบ อย่างละ ๑ ฉบับ

ทั้งนี้ผู้ที่จะถือว่าเป็นผู้สำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรประกาศนียบัตรของสถานศึกษา

ใดนั้น จะถือตามกฎหมาย กฎ หรือระเบียบเกี่ยวกับการสำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรของสถานศึกษานั้น ๆ

เป็นเกณฑ์ โดยจะต้องสำเร็จการศึกษาและได้รับการอนุมัติจากผู้มีอำนาจอนุมัติ ภายในวันปิดรับสมัครสอบ

คือ วันที่ ๑๒ กันยายน ๒๕๖๘

๗.๒ สำเนาทะเบียนบ้านและสำเนาบัตรประจำตัวประชาชน อย่างละ ๑ ฉบับ

7.3 รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวก ไม่สวมแว่นตาสีดำ ไม่มีรอยประทับตราใช้แล้ว  ถ่ายมา

แล้วไม่เกิน ๑ ปี (นับถึงวันปิดรับสมัคร) ขนาด 1 นิ้ว ขนาดเดียวกัน จำนวน 3 รูป โดยให้ติดที่ใบสมัคร จำนวน

1 รูป ติดที่บัตรประจำตัวสอบ จำนวน 2 รูป      

7.4  ในกรณีที่ชื่อ – นามสกุล ในใบสมัครสอบและหลักฐานการสมัครสอบในข้อ  7.1 หรือ  7.2

ไม่ตรงกัน  ให้ส่งสำเนาหลักฐานการแก้ไขนั้น เช่น  ใบเปลี่ยนชื่อ  นามสกุล  ใบสำคัญการสมรส จำนวน  1  ฉบับ

7.๕  สำเนาหลักฐานซึ่งแสดงว่าผ่านการเกณฑ์ทหารหรือได้รับการยกเว้นกรณีผู้สมัครเป็นเพศ

ชาย จำนวน 1 ฉบับ  

7.๖ ใบรับรองแพทย์ ฉบับจริงที่ออกให้ไม่เกิน ๓๐ วัน จำนวน ๑ ฉบับ

7.๗ ใบรับรองประสบการณ์การทำงาน หรือการผ่านงาน (ถ้ามี)

ทั้งนี้ สำเนาเอกสารทุกฉบับ ให้ผู้สมัครสอบเขียนคำรับรองว่า "สำเนาถูกต้อง" และ

ลงลายมือชื่อกำกับเอกสารทุกฉบับไว้ด้วย

อนึ่งกรณีที่ตรวจพบภายหลังว่าหลักฐานการสมัครสอบ หรือ คุณสมบัติการสมัคร

สอบ  ไม่ถูกต้องครบถ้วน หรือไม่เป็นไปตามประกาศรับสมัครสอบ สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินภูมิภาคที่ 4

(จังหวัดนครราชสีมา)  จะถือว่าผู้สมัครสอบเป็นผู้ขาดคุณสมบัติในการสมัครสอบครั้งนี้มาตั้งแต่ต้น  และจะไม่มี

สิทธิ ได้รับการบรรจุและแต่งตั้งหรือเรียกร้องใดๆ ทั้งสิ้น

/๘.ประกาศราย...



-  ๔  -

  8. ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้าสอบคัดเลือก วัน  เวลา  และสถานที่ดำเนินการสอบคัดเลือก
สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินภูมิภาคที่ ๔ (จังหวัดนครราชสีมา) จะประกาศรายชื่อ   ผู้มี

สิทธิเข้าสอบคัดเลือก กำหนด วัน เวลาและสถานที่ดำเนินการสอบคัดเลือก ภายในวันที่ 23 กันยายน
2568  ณ  สำนักตรวจเงินแผ่นดินจังหวัดสุรินทร์ และทางเว็บไซต์ของสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดน
(http://www.audit.go.th/home)  หัวข้อข่าว/ประกาศ "ข่าวรับสมัครงาน"  

9. หลักสูตรและการสอบคัดเลือก

   9.1 ภาคความรู้ทั่วไปและความรู้เกี่ยวกับสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน โดยวิธีสอบข้อเขียน

(แบบปรนัย) คะแนนเต็ม 5๐ คะแนน ประกอบด้วย

(1)  ความรู้เกี่ยวกับสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินและพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่า

ด้วยการตรวจเงินแผ่นดิน พ.ศ. ๒๕๖๑

(๒) ระเบียบคณะกรรมการตรวจเงินแผ่นดินว่าด้วยลูกจ้างสำนักงานการตรวจ

เงินแผ่นดิน พ.ศ. ๒๕๕๑ และที่แก้ไขเพิ่มเติม

9.2  ภาคความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง โดยวิธีสอบข้อเขียน (แบบปรนัย) คะแนนเต็ม

๑๐๐ คะแนน ประกอบด้วย

(1)ระเบียบว่าด้วยการรักษาความลับของทางราชการ พ.ศ. 2544 และที่แก้ไขเพิ่มเติม

(2) ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยงานสารบรรณ พ.ศ. 2526 และที่แก้ไขเพิ่มเติม  

9.3  ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง โดยวิธีสอบสัมภาษณ์ คะแนนเต็ม 5๐ คะแนน

  จะประเมินผู้เข้าสอบเพื่อพิจารณาความเหมาะสมกับตำแหน่งหน้าที่  จากประวัติส่วนตัว

ประวัติการศึกษา ประวัติการทำงาน พฤติกรรมที่ปรากฏทางอื่นของผู้เข้าสอบ และจากการสัมภาษณ์เพื่อพิจารณา

ความเหมาะสมในด้านต่างๆ เช่น ความรู้ที่อาจใช้เป็นประโยชน์ในการปฏิบัติงานในหน้าที่ ความสามารถ

ประสบการณ์ ท่วงทีวาจา อุปนิสัย อารมณ์ ทัศนคติ จรรยาบรรณของลูกจ้างสำนักงานการตรวจเงิน

แผ่นดิน มาตรฐานทางคุณธรรมจริยธรรม การปรับตัวเข้ากับผู้ร่วมงาน รวมทั้งสังคมและสิ่งแวดล้อม

ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ ปฏิภาณไหวพริบ และบุคลิกภาพอย่างอื่น เป็นต้น

10. เกณฑ์การตัดสิน

ผู้ที่ถือว่าเป็นผู้สอบคัดเลือกได้ จะต้องเป็นผู้ที่สอบคัดเลือกได้ในแต่ละภาคตามหลักสูตร

ไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60

11. การขึ้นบัญชีผู้สอบคัดเลือกได้

๑๑.๑  การขึ้นบัญชีผู้สอบคัดเลือกได้ จะเรียงลำดับที่จากผู้สอบได้คะแนนรวมสูงสุดลง

มาตามลำดับ กรณีที่มีผู้สอบได้คะแนนรวมเท่ากัน ให้พิจารณาจัดลำดับ ดังนี้

(๑) กรณีมีผู้ที่ได้คะแนนรวมเท่ากัน  ให้ผู้ที่ได้คะแนนภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง

มากกว่า เป็นผู้อยู่ในลำดับสูงกว่า

(๒)  ถ้าได้คะแนนภาคความเหมาะสมกับตำแหน่งเท่ากัน ให้ผู้ได้คะแนนภาคความ

รู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่งมากกว่า เป็นผู้อยู่ในลำดับสูงกว่า

        /(๓)    ถ้าได้คะแนน...

http://www.audit.go.th/
http://www.audit.go.th/
http://www.audit.go.th/


-  ๕  -

  (๓) ถ้าได้คะแนนภาคความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่งเท่ากัน ให้ผู้ได้คะแนนภาค

ความรู้ทั่วไปมากกว่า เป็นผู้อยู่ในลำดับสูงกว่า

    (๔)  ถ้ายังคงได้คะแนนเท่ากันอีก ก็ให้ผู้ได้รับหมายเลขประจำตัวสอบก่อน เป็นผู้อยู่ในลำดับสูง

กว่า (การให้เลขประจำตัวสอบ จะต้องให้ก่อนหลังตามลำดับที่สมัครสอบ)

๑1.๒  สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินภูมิภาคที่ ๔ (จังหวัดนครราชสีมา) จะประกาศขึ้น

บัญชีผู้สอบคัดเลือกได้ โดยขึ้นบัญชีไว้ไม่เกิน 2 ปี นับแต่วันประกาศขึ้นบัญชี แต่ถ้ามีการสอบคัดเลือกสำหรับ

ตำแหน่งเดียวกันนี้อีก และได้ขึ้นบัญชีผู้สอบคัดเลือกได้ใหม่แล้ว บัญชีผู้สอบคัดเลือกได้ครั้งนี้เป็นอันยกเลิก

12. การบรรจุและการจ้าง

ให้ผู้สอบคัดเลือกได้มารายงานตัวและเริ่มทำงานตามที่สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินภูมิภาคที่ ๔

(จังหวัดนครราชสีมา) ได้มีหนังสือเรียกตัว และจะได้รับการบรรจุและแต่งตั้งตามลำดับที่ในบัญชีผู้สอบคัดเลือกได้  โดย

จะบรรจุที่สำนักตรวจเงินแผ่นดินจังหวัดสุรินทร์

13. ข้อพึงปฏิบัติ

ผู้ได้รับการบรรจุและแต่งตั้งเข้าปฏิบัติราชการเป็นลูกจ้างสมทบในสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

จะต้องตั้งใจปฏิบัติหน้าที่ที่ได้รับมอบหมายตามความรู้ความสามารถ และยึดถือปฏิบัติตามระเบียบแบบแผน

ของทางราชการอย่างเคร่งครัด

 ประกาศ ณ  วันที่   ๒๐ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๘

 

(นางสุภรัตน์ ประสงค์ศิลป์)

รองผู้ตรวจเงินแผ่นดิน (สตภ.๔) ปฏิบัติราชการแทน

ผู้ว่าการตรวจเงินแผ่นดิน
๒๐ ส.ค. ๖๘ เวลา  ๙:๓๗:๓๒  (e-Office TSA) Personal PKI

Signature Code : GH+oy-pBMIj-m/smU-klIS7



 
 

……….….................……….…… 

                                                          เลขประจำตัวสอบ 

 

ใบสมัครสอบคดัเลือก 
เพื่อบรรจุและแต่งตั้งบุคคลเป็นลูกจ้างสมทบ   

ตำแหน่ง พนักงานสมทบตรวจเงินแผ่นดินชั้น 4 
สังกัด สำนักตรวจเงินแผ่นดินจังหวัดสุรินทร์  

                                                           

เรียน   ผู้ว่าการตรวจเงินแผ่นดิน 

   ด้วยข้าพเจ้าประสงคจ์ะสมัครสอบคัดเลือกเพ่ือบรรจุเป็นลูกจ้างสมทบ ตำแหน่ง พนักงานสมทบตรวจเงินแผ่นดิน ชั้น 4 
สังกัด สำนักตรวจเงินแผ่นดินจังหวัดสุรินทร์ จึงขอแจ้งรายละเอียดของข้าพเจ้าเพ่ือประกอบการพิจารณา ดังนี้ 
๑. ชื่อ - นามสกุล ...................................................................................................................สัญชาติ...... ........................ 
๒. เกิดวันที่...............เดือน...................................................พ.ศ. ................(อายุ...............ปี .............เดือน) 
๓. เลขประจำตัวประชาชน                                                                                 ออกให้ ณ อำเภอ/เขต ................. 
๔. ประวัติการศึกษา 

ระดับการศึกษา ชื่อสถานศึกษา/จังหวัด คะแนนเฉลี่ย 
   
   

๕. ประวัติการทำงาน 
ชื่อสถานที่ทำงาน / ฝึกอบรม ตำแหน่ง ระยะเวลา สาเหตุที่ออกจากงาน 

    
    

๖. ประวัติการถูกลงโทษทางวินัย ต้องหาในคดีอาญา หรือถูกฟ้องในคดีแพ่ง 
                     ไม่เคย 
                     ถูกลงโทษทางวินัย ข้อกล่าวหา/ฐานความผิด............................................................... ........................................ 

ได้รับโทษ...............................................................เมื่อ พ.ศ. ...............หน่วยงาน............... ................................. 
ต้องหาคดีอาญา  ข้อหา/ฐานความผิด.......................................................................เมื่อ พ.ศ. ........................... 
ผลคดี..................................................................................................... ............................................................... 
ถูกฟ้องคดีแพ่ง  เรื่อง................................................................................................เมื่อ พ.ศ. .................. .......... 
 ผลคดี........................................................................................................................ ........................................... 

๗. ปัจจุบันประกอบอาชีพ....................................................  ความสามารถพิเศษ................................... ........................................ 
๘. ชื่อบิดา....................................................อาชีพ..........................ชื่อมารดา....................... ..............................อาชีพ.................... 
๙. ที่อยู่ปัจจุบัน (ที่ใช้ในการติดต่อ) บ้านเลขที่.............หมู่ที่.........ตรอก/ซอย...................ถนน.... ....................ตำบล....................... 
    อำเภอ...........................จังหวัด...........................รหัสไปรษณีย์....................... ...โทรศัพท์ / โทรศัพท์เคลื่อนที่............................    

  ข้าพเจ้าขอให้คำรับรองว่า ข้อความดังกล่าวข้างต้นนี้เป็นความจริงทุกประการ และข้าพเจ้าเป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไป 
และมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งที่สมัครตรงตามประกาศรับสมัครสอบคัดเลือก       
 
     
                                  

 
 

 

ติดรูปถ่าย 
ขนาด ๑ นิ้ว 
(ถ่ายไว้ไม่เกิน 

๑ ปี) 

             

ลงลายมือชื่อ.......................................................ผูส้มัคร 
    (...........................................................) 

วันที่...........เดือน..............................พ.ศ. ........... 

ลงลายมือชื่อ................................................เจ้าหน้าที่รับสมคัร 
           (.......................................................) 
    วันที่...........เดือน.............................พ.ศ. .............. 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ขอ้ปฏบิตัิ 
 

1. ต้องแสดงบัตรประจำตัวสอบนี้คู่กับ บัตรประจำตัวประชาชนบัตรหรือ 
  หลักฐานอ่ืนที่หน่วยงานของรัฐออกให้ ท่ีมีรูปถ่ายและมีเลขบัตร 
ประจำตัวประชาชน ทุกครั้งที่เข้าสอบข้อเขียน สอบสัมภาษณ์ และมา  
รายงานตัวเพื่อรับการบรรจุ ให้ใช้แสดงคู่กัน หากไม่มีทั้ง 2 บัตร จะไม่ได้ 
รับอนุญาตให้เข้าสอบในวิชานั้น 

2. ผู้กระทำการทุจริตในการสอบจะถูกลงโทษปรับให้ตกทุกวิชา 
 

 

ขอ้ปฏบิตัิ 
 

1. ต้องแสดงบัตรประจำตัวสอบนี้คู่กับ บัตรประจำตัวประชาชนบัตรหรือ 
  หลักฐานอ่ืนที่หน่วยงานของรัฐออกให้ ท่ีมีรูปถ่ายและมีเลขบัตร 
ประจำตัวประชาชน ทุกครั้งที่เข้าสอบข้อเขียน สอบสัมภาษณ์ และมา  
รายงานตัวเพื่อรับการบรรจุ ให้ใช้แสดงคู่กัน หากไม่มีทั้ง 2 บัตร จะไม่ได้ 
รับอนุญาตให้เข้าสอบในวิชานั้น 

2. ผู้กระทำการทุจริตในการสอบจะถูกลงโทษปรับให้ตกทุกวิชา 
 

 

ขอ้ปฏบิตัิ 
 

1. ต้องแสดงบัตรประจำตัวสอบนี้คู่กับ บัตรประจำตัวประชาชนบัตรหรือ 
  หลักฐานอ่ืนที่หน่วยงานของรัฐออกให้ ท่ีมีรูปถ่ายและมีเลขบัตร 
ประจำตัวประชาชน ทุกครั้งที่เข้าสอบข้อเขียน สอบสัมภาษณ์ และมา  
รายงานตัวเพื่อรับการบรรจุ ให้ใช้แสดงคู่กัน หากไม่มีทั้ง 2 บัตร จะไม่ได้ 
รับอนุญาตให้เข้าสอบในวิชานั้น 

2. ผู้กระทำการทุจริตในการสอบจะถูกลงโทษปรับให้ตกทุกวิชา 
 

 

ขอ้ปฏบิตัิ 
 

1. ต้องแสดงบัตรประจำตัวสอบนี้คู่กับ บัตรประจำตัวประชาชนบัตรหรือ 
  หลักฐานอ่ืนที่หน่วยงานของรัฐออกให้ ท่ีมีรูปถ่ายและมีเลขบัตร 
ประจำตัวประชาชน ทุกครั้งที่เข้าสอบข้อเขียน สอบสัมภาษณ์ และมา  
รายงานตัวเพื่อรับการบรรจุ ให้ใช้แสดงคู่กัน หากไม่มีทั้ง 2 บัตร จะไม่ได้ 
รับอนุญาตให้เข้าสอบในวิชานั้น 

2. ผู้กระทำการทุจริตในการสอบจะถูกลงโทษปรับให้ตกทุกวิชา 
 

(ข้อปฏิบัติด้านหลังบัตร) 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

รูปถ่ายขนาด 
๑ น้ิว 

(ถ่ายไว้ไม่เกิน ๑ ปี) 

บัตรประจำตัวผู้สมัครสอบคัดเลือกเพ่ือบรรจุและแต่งต้ังบุคคล 
  เป็นลูกจ้างสมทบ ตำแหน่ง พนักงานสมทบตรวจเงินแผ่นดินชั้น 4  

สังกัดสำนกัตรวจเงินแผ่นดินจังหวัดสุรินทร์ 
 

                          
 
                                             .......................................................................................                                     
         เลขประจำตัวสอบ 

 

 ชื่อ ...................................………..………..…………………..…… 
 นามสกุล  ………………………..………….………..…………………. 
 

 

 

……………......................….….. 

(เจ้าหน้าทีอ่อกบัตร) 

 

.………..........................................……….. 

 (…..……..………..............................…....…..) 
 (ลายมือชื่อผู้สมัครสอบ) 

 
 

 
รูปถ่ายขนาด 

๑ น้ิว 
(ถ่ายไว้ไม่เกิน ๑ ปี) 

 

บัตรประจำตัวผู้สมัครสอบคัดเลือกเพ่ือบรรจุและแต่งต้ังบุคคล 
  เป็นลูกจ้างสมทบ ตำแหน่ง พนักงานสมทบตรวจเงินแผ่นดินชั้น 4  

สังกัดสำนักตรวจเงินแผ่นดินจังหวัดสุรินทร์ 
                  
 
                                  
                                   .......................................................................................                       
                         เลขประจำตัวสอบ           
      
     ชื่อ ...................................………..…………..…………..……... 
     นามสกุล  ………………………..………………….…………………. 
    

………...........…....………….……. 

  (เจ้าหน้าที่ออกบัตร)                         
                     โปรดพลิกดูข้อปฏิบตัิด้านหลังบัตร 

 
 
 

รูปถ่ายขนาด 
๑ น้ิว 

(ถ่ายไว้ไม่เกิน ๑ ปี) 
 

บัตรประจำตัวผู้สมัครสอบคัดเลือกเพ่ือบรรจุและแต่งต้ังบุคคล 
  เป็นลูกจ้างสมทบ ตำแหน่ง พนักงานสมทบตรวจเงินแผ่นดินชั้น 4  

สังกัดสำนกัตรวจเงินแผ่นดินจังหวัดสุรินทร์ 

                                         
 

                           …………………………………………………………………………..   
                                             เลขประจำตัวสอบ 

 

ชื่อ ....................................……….…..………………..…………..... 
นามสกุล  ………………………..…………..…….…………………….... 
                                                    

 

…………….......................….….... 

(เจ้าหน้าที่ออกบัตร) 

 
 

 
รูปถ่ายขนาด 

๑ น้ิว 
(ถ่ายไว้ไม่เกิน ๑ ปี) 

 

  บัตรประจำตัวผู้สมัครสอบคัดเลือกเพ่ือบรรจุและแต่งต้ังบุคคล 
  เป็นลูกจ้างสมทบ ตำแหน่ง พนักงานสมทบตรวจเงินแผ่นดินชั้น 4  

สังกัดสำนกัตรวจเงินแผ่นดินจังหวัดสุรินทร์ 
 
                                 
                                       .............................................................................                       
                                        เลขประจำตัวสอบ 
               
 

 
 
 
ชื่อ .....................................……...…..…………………..….. 
นามสกุล...…………………………..……….………………….….. 

 
 …………...............………….……. 

 (เจ้าหน้าที่ออกบัตร) 

                          โปรดพลิกดูข้อปฏิบัติด้านหลังบัตร 

 
  .……..........…...................................……….. 

  (….....……..………........................…....…..) 
 (ลายมือชื่อผู้สมัครสอบ) 

 

.………...................................……….. 

 (…..……..………........................…....…..) 
 (ลายมือชื่อผู้สมัครสอบ) 

 
................................................................. 
 (..............................................................) 

 (ลายมือชื่อผู้สมัครสอบ) 


